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odczytu pt. „Martyrologium polskiego duchowieństwa”; z powodu nieprzyby
cia autora odczyt zaprezentował delegowany kapłan z Instytutu Studiów nad 
Rodziną z siedzibą w Łomiankach, dr Jarosław Szymczak. Abp Majdański 
zwrócił uwagę na dwa symbole męczeństwa Polaków: Katyń na Wschodzie 
i Dachau na Zachodzie. Sam doświadczył obozu w Dachau, gdzie co trzeci 
więzień był Polakiem, a co drugi kapłan złożył ofiarę z życia. Według opinii 
badaczy historii obozu polscy kapłani najdłużej zachowali ludzką godność, 
znosząc zniewagi dla Imienia Jezus. Odczyt został uzupełniony 30-minutową 
projekcją filmu Czas wielkiej próby -  dokumentu męczeństwa narodu polskie
go, w tym katolickiego duchowieństwa, za świadczenie prawdy o Chrystusie.

W dyskusji padł głos świadka męczeństwa w imię Jezusa Chrystusa na 
terenie byłego Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich.

Dyrektor Instytutu Teologii Duchowości ks. prof, dr hab. Marek Chmie
lewski zamknął sympozjum refleksją: my też jesteśmy zaproszeni do dawania 
świadectwa prawdzie, której uosobieniem jest Jezus Chrystus.

Obradom sympozjum towarzyszyła bogata oferta wydawnicza z zakresu 
teologii duchowości, głównie autorów z KUL.

STANISŁAW T. ZARZYCKI SAC 
Katedra Teologii Duchowości KUL

PRACE DOKTORSKIE, LICENCJACKIE I MAGISTERSKIE
OBRONIONE W INSTYTUCIE TEOLOGII DUCHOWOŚCI 

W ROKU 2003

I. KATEDRA TEOLOGII DUCHOWOŚCI KATOLICKIEJ

Promotor ks. dr hab. Marek Chmielewski, prof. KUL. Prace magister
skie: BUKSA Agnieszka Antonella CSCIJ, Cnoty teologalne w wybranych 
pismach Edyty Stein', HANC Agnieszka (Siostrzytów), Przyjaźń w życiu du
chowym wybranych postaci świętych. Studium w świetle polskojęzycznej lite
ratury hagiografìcznej', KRUK Paweł ks. (diec. zamojsko-lubaczowska), Cnoty 
nadprzyrodzone w duchowości Legionu Maryi. Studium na podstawie literatu-
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ry polskojęzycznej-, KRUSZEWSKA Elżbieta (Jamiołki Piotrowięta), Teologia,
kult i apostolat Miłosierdzia. Bożego w obradach kongresów i sympozjów w _ ✓
Dolinie Miłosierdzia', MATENKO Anna (Lublin), Specyficzne rysy ducho- 
wości Instytutu Świeckiego „Spigolatrici della Chiesa”', MICHAŁCZAK Tere
sa (Lublin), Rola Maryi w ewangelizacji. Studium na podstawie wybranych 
pism Sługi Bożego ks. Franciszka Blachnickiego; MIZIŃSKA Elżbieta (Puła
wy), Sylwetka duchowa św. Brata Alberta; PIASECKA Katarzyna (Chodel), 
Miłość jako zasadniczy rys duchowości kobiety w świetle pism bł. Marceliny 
Darowskiej; SIEWRUK Agnieszka (Lublin), Macierzyństwo duchowe w pis
mach bł. Marceliny Darowskiej; SNARSKA Katarzyna (Ciechanów), Zagad
nienie nowej ewangelizacji w Karmelu terezjańskim. Studium na podstawie 
posoborowych dokumentów Zakonu; STOLAREK Ewa SNMPN, Sylwetka 
duchowa św. Józefa w poezji polskiej; TUROWSKA Iwona (Lubartów), Idea 
pokoju w pismach św. Franciszka z Asyżu i we Wczesnych Źródłach Fran
ciszkańskich; TYMICKA Marzena (Majdan Krzywski), Ojcostwo duchowe w 
świetle wybranych dokumentów Jana Pawła II; WINNICKA Janina (Toma
szów Lub.), Wychowanie młodzieży do życia duchowego w przemówieniach 
Jana Pawła II do Polaków; WÓJCIK Anna (Tomaszów Lub.), Kształtowanie 
postaw duchowych u dzieci. Studium na podstawie katolickiego miesięcznika 
„Promyk Jutrzenki” z lat 1992-1997; WÓJCIK Tomasz (Chmielnik), Opętanie 
a choroba psychiczna w świetle kryteriów teologiczno-psychologicznych.

Promotor dr Stanisław Zarzycki SAC. Prace magisterskie: MUCHA
Urszula Tymotea, SOB (Ropczyce), Sposób przeżywania ubóstwa w postawie
zaufania Opatrzności Bożej według „Dialogu o Opatrzności Bożej czyli księgi
Boskiej nauki” świętej Katarzyny ze Sieny; WICIEJOWSKI Marek (Toma- ✓
szów Lub.), Świętowanie niedzieli w świetle Listu apostolskiego „Dies Domi
ni” oraz wybranej literatury polskojęzycznej; WOJTYNIAK Ewa (Radom), 
Sposób urzeczywistniania powołania do świętości i apostolstwa przez wier
nych świeckich. Studium na podstawie katechez środowych Jana Pawła II z 
lat 1993-1994 i wybranej literatury teologicznej.

II. KATEDRA HISTORII DUCHOWOŚCI

Promotor ks. prof, dr hab. Jerzy Misiurek. 1. Prace doktorskie: PA-
RZYSZEK Magdalena (Lublin), Personalistyczny wymiar duchowości chrześ
cijańskiej w nauczaniu kard. Stefana Wyszyńskiego; WIELICZKO Krzysztof 
OSPPE, Eschatologiczny charakter życia duchowego w Kościele w polskiej 
teologii posoborowej. 2. Prace licencjackie: BRŃAK Dominik, ks. (Słowa-
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cja), Znaczenie liturgii w formacji duchowej przyszłych kapłanów w świetle 
dokumentów Kościoła po Soborze Watykańskim II; TKAĆ Felix Jân OFMCap 
(Słowacja), Duchowość w dialogu. Dynamiczny charakter współpracy między 
zakonami i nowymi ruchami eklezjalnymi w świetle nauczania Kościoła po 
Soborze Watykańskim II. 3. Prace magisterskie: BORKOWSKI Krzysztof 
(Lublin), Chrystoformizacja człowieka w świetle wybranych encyklik Jana 
Pawła II (z wyróżnieniem); CHILEWICZ Andrzej, ks. (Zamość), Rola szka- 
plerza w duchowości karmęlitańskiej w świetle wybranej polskiej literatury 
teologicznej; KACZMAREK Wojciech OFMCap, Znaczenie samoofiarowania 
siebie Bogu w życiu i działalności św. Leopolda Mandicia (1866-1942); WOJ
TYŁA Piotr MIC, Miejsce i rola brata zakonnego we wspólnocie Kościoła 
w świetle nauczania Jana Pawła II (z wyróżnieniem).

Promotor ks. dr hab. Jarosław M. Popławski. Prace magisterskie: 
GŁOWACZ Elżbieta, Modlitwa siłą życia duchowego rodziny w świetle wy
branych dokumentów i wypowiedzi Jana Pawła II; ŁANIAK Marzena Kata
rzyna, Rozumienia serca w ujęciu o. Romualda Kosteckiego OP; MARCZAK 
Katarzyna, Życie duchowe św. Wojciecha w świetle najnowszych polskojęzycz
nych biografii; MATKOVSKY Bohdan (Ukraina), Błędne mniemanie o sobie 
( „prielest” ) jako stan duchowy człowieka według pism Ignatija Brianczanino- 
wa ( f  1867); BUHAJ Mychajło, ks. (Ukraina), Rola pokory w uświęceniu 
współczesnego człowieka w oparciu o nowotestamentalne teksty Pisma święte
go; SŁOMKA Ewelina, Znaczenie i rola Eucharystii w życiu duchowym czło
wieka w świetle wybranej polskojęzycznej literatury posoborowej; WĘGŁOW- 
SKA Helena, s. (Ukraina), Życie i działalność sióstr Córek Najczystszego 
Serca Najświętszej Maryi Panny w Kijowie w latach 1900-1929. Studium w 
oparciu o ducha i charyzmat założycieli.

III. KATEDRA PSYCHOLOGII ŻYCIA WEWNĘTRZNEGO

Promotor Antoni J. Nowak OFM. Prace magisterskie: ŁEBEK Bożena 
(Ruda Śląska), Wpływ narkotyku LSD-25 na dyspozycję religijną człowieka; 
JUSZCZAK Władysław CSsR (Rupniów), Doniosłość kontemplacji w życiu 
chrześcijańskim w świetle pism Tomasza Mertona; PATALONG Aldona (Rudaz
Śląska), Aspekty modlitwy franciszkańskiej odczytane z „Vita consecrata”; 
KOPEC Piotr (Mysłowice), Sakramentalna formacja człowieka w świetle 
dobranej polskiej literatury teologii duchowości; BENZER Eliza (Bytom), 
Troska o dobro robotnika w świetle artykułów na łamach „Gościa Niedziel
nego” w latach 1980-1986; WOŹNICA Małgorzata (Lublin), Wpływ rodziny
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i katechizacji na kształtowanie świadomości eklezjalnej dzieci na podstawie 
przeprowadzonych badań', MIELCAREK Ewa (Katowice), Aktualność i po- 
nadczasowość charyzmatu misyjnego według św. Teresy z Lisieux’, SIKORA

z

Agnieszka (Wodzisław Śląski), Elementy duchowości franciszkańskiej w 
świetle artykułów drukowanych w periodyku „Homo meditans”', KOWALEW
SKI Daniel OFMCap (Olsztyn), Istotne cechy duchowości Testamentu św. 
Franciszka z Asyżu (z wyróżnieniem); CZARNECKA Dagmara betanka 
(Brno), Rozeznawanie duchów w świetle wybranej polskojęzycznej literatury

z

Z kręgu Odnowy w Duchu Świętym; BATKO Adam (Mysłowice), Duchowa 
droga dzieci Objawień Fatimskich w świetle dostępnej polskojęzycznej litera
tury teologicznej; NOWAKOWSKI Andrzej (Działdowo), Psychosocjotechni- 
ka werbowania do sekty w świetle dobranej literatury polskiej; ZIELIŃSKA 
Dorata, s. (Chorzów), Życie i działalność s. Bolesławy Broda SCB w świetle 
źródeł archiwalnych i publikowanych (z wyróżnieniem); KLYTTA Wanda 
(Gliwice), Eutanazja zaprzeczeniem godności osoby ludzkiej w świetle dobra
nej literatury teologicznej i medycznej; KUDEŁKA Magdalena (Katowice),

z  «

Program Ruchu Swiatło-Zycie i jego profilaktyczne znaczenie w świetle prze
prowadzonych badań (z wyróżnieniem); CZURA Dorota (Tarnowskie Góry), 
Percepcja modlitwy „Ojcze nasz” u młodzieży z upośledzeniem umysłowym; 
KRAUS Monika (Łańcut), Radość na sakramentalnej drodze życia; KAULA 
Jan (Mikołów), Ksiądz Jerzy Popiełuszko męczennik za wiarę i ojczyznę w 
świetle polskiej literatury teologicznej I historycznej.

KS. MAREK CHMIELEWSKI 
Katedra Teologii Duchowości KUL

LOGO
INSTYTUTU TEOLOGII DUCHOWOŚCI KUL

Współcześnie, gdy pod wpływem mediów audiowizualnych upowszechnia 
się obrazowe i symboliczne postrzeganie rzeczywistości, jest rzeczą niezbędną 
posługiwanie się znakiem rozpoznawczo-identyfikującym, czyli tzw. logo. 
Wiąże się to szczególnie z potrzebą informacji i reklamy, a także szeroko ro-
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